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W tym tygodniu dowiedziałem się jednego: Cieszyn też ma swojego Davida Černego.

Poniedziałek, 21 października

Od rana naszą uwagę skupiała Praga. Na Wełtwie pojawiła się gigantyczna fioletowa dłoń, z wystawionym
środkowym placem w kierunku zamku na Hradczanach. To było dzieło kontrowersyjnego rzeźbiarza Davida
Černego, który na kilka przed przedterminowymi wyborami parlamentarnymi, chciał pokazać co myśli o czeskiej
scenie politycznej.

Rzeźba szybko przypadła do gustu Polakom. Wielu z nich na Facebooku zastanawiało się co zdarzyłoby się, gdyby
pojawiła się nie na Wełtawie, a Wiśle, Odrze, Nysie czy Olzie.

Wtorek, 22 października

Pomysł kontrowersyjnego rzeźbiarza znalazł i cieszyńskich naśladowców. Kilka minut po 7:30 Wojciech Błachowicz
złożył w Ratuszu wniosek o przeprowadzenie referendum odwołującego burmistrza Mieczysława Szczurka czym
na całego „rozpolitykował” mieszkańców miasta.

Środa, 23 października

- W co się bawią dzieci w Cieszynie?
- ???
- W miasto.

Czwartek, 24 października

Im intensywniej interesuję się cieszyńską polityką, tym mniej ją rozumiem. Radni w Cieszynie przegłosowali projekt
uchwały Komisji Rewizyjnej o unieważnieniu konkursu na dyrektora COK Dom Narodowy. Przewlekłość działania
radnych w tej sprawie (nową dyrektorkę mamy już od 10 miesięcy) i niedawne odwołanie części członków Komisji
Rewizyjnej sprawiło, że prędzej spodziewałbym się powrotu Gutka do Cieszyna, Swoją opinię wyraziłem w
tekście poprzedzającym głosowanie.

Chciałbym przeprosić czytelników i radnych, że myliłem się w swojej prognozie. Mam nadzieję, że mogę liczyć na
wzajemność ze strony cieszyńskich polityków, którzy też przeproszą kiedy się pomylą.

Piątek, 25 października

Brawa dla burmistrza. We wtorek dziennikarze czekali cały dzień na komentarz burmistrza Mieczysława Szczurka w
sprawie złożonego wniosku o referendum, a otrzymali jedynie lakoniczne oświadczenie Edyty Subocz, rzeczniczki
Ratusza. Tym razem miłe zaskoczenie. Burmistrz już w czwartek podczas sesji zapowiedział ustosunkowanie się do
decyzji Rady Miejskiej. W piątek dziennikarze otrzymali stosowny dokument. „Moje zdziwienie i oburzenie
działaniami części radnych, w szczególności niektórych byłych i obecnych członków Komisji Rewizyjnej, którzy
wyłącznie z pobudek osobistych i politycznych doszukują się rzekomych nieprawidłowości, jest tym większe, że
osoby te wyraźnie popierają kandydaturę jednego z radnych – pana Olgierda Lizonia, która to kandydatura
odpadła w trakcie wyboru dyrektora COK” - pisze Mieczysław Szczurek.

Łukasz Grzesiczak
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